
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.715  77Segunda-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2024

nome matricula
Antonieta Cristina Araújo Carvalho Athayde 5632994/2

Charles Santos e Cunha 54191524/2

Charles Yuri Souza de Castro 57232049/1

Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873/1

Edmée Maria Queiroz de Araujo Alves 57229227/1

Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348/2

Frederico Costa Lins 57176371/2

Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216/1

Iolete Maria dos Santos Anderson 54191814/3

Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280/2

Leidyane Marques Machado 57200238/1

Marisandra Maia da Silva 57198274/1

Pedro Hugo de Lima Filho 57226484/1

Rosemiro Filho de Freitas Maués 57195019/2

Sandra Seny China Bastos 57230596/1

Sidclei Furtado Farias 5921334/1

Sônia Maria Lima da Costa 57200228/1

Vera Márcia da Silva Paredes 57194771/2

Wanderley Pontes Ferreira 57211861/2

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício
Portaria nº 517/2024-DAF/cgp, de 09/02/2024
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, em exercício, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2024/155084.
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Anannindeua no período de 19/02 à 06/03/2024, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito 
dos agentes, no referido municipio acima citado, em especial para atender 
ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento 
ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA, bem como desenvolver ações de-
terminadas pela Diretoria Técnica e Operacional Com pernoite. 

nome matricula
Mauro Luiz da Silva Costa 57194178/2

DANIELA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício

Protocolo: 1041574
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE Portaria
Portaria Nº 1944/2023 – DGP. SEAP BELÉM, 12 DE DEZEMBRO 
DE 2023, publicada no DOE 35.644 de 14/12/2023, Protocolo: 
1023459.
Servidora:
- JOSELEIA CAMPOS ANDRADE, Matrícula n.º 57190455/2
Onde se lê: período de: 02/01/2024 a 31/01/2024
Leia-se: período de: 10/01/2024 a 08/02/2024

Protocolo: 1041520
Errata de publicação do DOE Nº 35.556, de 28.09.23, Protocolo: 
991757, referente à Portaria nº 1379/23/DGP/SEAP, de 27/09/23:
Onde se lê: no período de 05 de setembro de 2023 a 03 de dezembro de 
2023.
Leia-se: no período de 05 de setembro de 2023 a 13 de dezembro de 
2023.

Protocolo: 1041812

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº: 00808/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: TOMÉ-AÇU;
Destino: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Período: 06/02/2024 a 06/02/2024;

Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: CONDUZIR VTR COM 01 (UM) INTERNO, EM CARÁTER DE 
TRANSFERÊNCIA.
8400426; MARCOS ANTONIO OKABE; MOTORISTA;
Objetivo: REALIZAR A ESCOLTA DE 01 (UM) INTERNO, EM CARÁTER DE 
TRANSFERÊNCIA.
5970596; LUCIANO DA COSTA SENA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: REALIZAR A ESCOLTA DE 01 (UM) INTERNO, EM CARÁTER DE 
TRANSFERÊNCIA.
5971330; GILBERTO FERREIRA DA SILVA; POLICIAL PENAL;
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES

Protocolo: 1041598
Portaria Nº: 00800/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: CAMETÁ;
Destino: BELÉM;
Período: 02/02/2024 a 02/02/2024;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR 01 (UMA) PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5970736; CLISMERSON DA CRUZ RIBEIRO; POLICIAL PENAL;
Objetivo: ESCOLTAR 01 (UMA) PPL, EM CARÁTER DE TRANSFERÊNCIA.
5903047; RODRIGO PINTO DE SOUZA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: CONDUZIR VTR COM (01) UMA PPL, EM CARÁTER DE TRANSFE-
RÊNCIA.
54191373; ALEXANDRE MAURILO OLIVEIRA TRINDADE; MOTORISTA;
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES

Protocolo: 1041600
Portaria Nº: 00778/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: CONDUZIR A VTR COM 01 (UMA) PPL, PARA FINS DE PARTICIPA-
ÇÃO EM AUDIÊNCIA DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO.
Origem: MARITUBA;
Destino: TAILÂNDIA;
Período: 01/02/2024 a 01/02/2024;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
5976329; JEFFERSON JOSE PEREIRA ALMEIDA; MOTORISTA;
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES

Protocolo: 1041605
Portaria Nº: 00770/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ADENTRAR NAS UNIDADES PENAIS DA CIDADE DE SANTARÉM/
PA, EMPREENDER REVISTAS E SE ESTABELECER, DANDO CONTINUIDADE 
NAS ROTINAS OPERACIONAIS, PARA FINS DE MANTER O CONTROLE NO 
COMPLEXO PENAL DE CUCURANÃ.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: SANTARÉM;
Período: 06/02/2024 a 21/02/2024;
Diária(s): 15 e ½ (quinze e meia);
Servidor(es):
5588596; JOAO CARLOS BRITO BARREIROS; POLICIAL MILITAR;
57221593; PATRICK SULIVAN COSTA PEREIRA; POLICIAL MILITAR;
57221824; ROBERTO CESAR RODRIGUES GONCALVES; POLICIAL MILITAR;
57221736; RENAN ESPIRITO SANTO DO NASCIMENTO; POLICIAL MILITAR;
64023991; DIMITRI POLICHOUK; POLICIAL MILITAR;
64013651; MARCIO FREITAS LOPES; POLICIAL MILITAR;
6401890; WANDERSON DA SILVA DIAS; POLICIAL MILITAR;
6402004; RENATO QUEIROZ RODRIGUES JUNIOR; POLICIAL MILITAR;
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES

Protocolo: 1041602
Portaria Nº: 00830/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: ADENTRAR NA UNIDADE PENAL DA CIDADE DE SANTARÉM, 
EMPREENDER REVISTAS DANDO CONTINUIDADE NAS ROTINAS OPERA-
CIONAIS, PARA FINS DE MANTER O CONTROLE NO COMPLEXO PENAL DE 
CUCURUNÃ.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Destino: SANTARÉM;
Período: 16/02/2024 a 07/03/2024;
Servidor(es):
53906301; MARCO ANTONIO DE SOUZA DIAS; POLICIAL MILITAR; Diá-
ria(s): 20 e ½ (vinte e meia)
54195462; JEAN CARLOS DOS SANTOS ALBUQUERQUE; POLICIAL MILI-
TAR; Diária(s): 20 e ½ (vinte e meia)
5810744; EDLUCIO DE JESUS SILVA; POLICIAL MILITAR; Diária(s): 20 e 
½ (vinte e meia)
57200066; JOAO RODRIGUES DA SILVA FILHO; POLICIAL MILITAR; Diá-
ria(s): 20 e ½ (vinte e meia)
57222407; VALMIR VICENTE BATISTA PEREIRA; GERENTE DE SEGURAN-
ÇA; Diária(s): 20 e ½ (vinte e meia)
57222313; HARLEY FABIANO DE OLIVEIRA VILHENA; POLICIAL MILI-
TAR; Diária(s): 20 e ½ (vinte e meia)
57232356; JOSE FLAVIO BAIA LOBO; POLICIAL MILITAR; Diária(s): 20 e 
½ (vinte e meia)
4219716; CLEBERVALDO ALMEIDA DOS SANTOS JUNIOR; POLICIAL MILI-
TAR; Diária(s): 20 e ½ (vinte e meia)
Ordenador: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES

Protocolo: 1041603
Portaria Nº: 00852/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Origem: CAPANEMA;
Destino: SANTA IZABEL DO PARÁ;
Período: 05/02/2024 a 05/02/2024;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):


